

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Bauunterhaltung Institut für Ostseeforschung Warnemünde  
Vergabe: Erneuerung von Laborausrüstungen  
Vergabe-Nr: 24A0106R

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 75041] [Raum 388 Pos. 5](#)

[ID: 74841] [LV Pos. 4.6](#)

[ID: 74839] [LV Pos. 1.2](#)

[ID: 74211] [Bieterfrage - Ausführung in Holz-Kunststoff](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 75041] Raum 388 Pos. 5«  
*Inhalt:* »In Zeile 1 und Zeile 2 steht je ein Gefahrstoffarbeitsplatz 60 AGfA 1500.  
In der Zeichnung ist unter Pos. 5 nur ein Abzug zu erkennen.  
Ist diese Zeile versehentlich doppelt im LV?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Raum 388 Pos. 5«  
*Inhalt:* »

Raum 338 Pos. 5

Siehe Änderungspaket 1 vom 16.05.2024 mit aktualisierter GAEB-Datei:

Die Positionsnummern 4.5.1 und 4.5.2 waren identisch.

Davon wurde jetzt Pos. 4.5.2 gestrichen.  
Die folgenden Nummern rücken deshalb nach.  
Es geht um Raum 338 Pos. 5 (LV-Untertitel 4.5).

«

---

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 74841] LV Pos. 4.6«  
*Inhalt:* »Pos.07 Abzug mit Säurebelastung  
60 AnKN 18 00 - Niedrigraumtischabzug, Keramik  
Steinzeugarbeitsplatte mit Wulstrand  
Breite x Tiefe x Höhe: Tischarbeitshöhe: Innenraum Arbeitshöhe:  
1800mm x ca. 900mm x ca.2450mm ca. 900mm  
ca.1100mm

Handelt sich hier um einen Abzug mit Keramikauskleidung, oder um  
einen Tischabzug mit Steinzeugplatte?«

Antwort: *Betreff:* »AW: LV Pos. 4.6«  
*Inhalt:* »

Pos. 4.6

Es ist ein Abzug mit Keramikauskleidung anzubieten.

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: **Betreff:** »[ID: 74839] LV Pos. 1.2«  
**Inhalt:** »Es wird ein Abzug für Radionuklide gefordert, mit säurefester Auskleidung.  
Soll hier ein säurefester Abzug angeboten werden, oder ein Radionuklidabzug?  
Radionuklidabzüge sind nicht für Säuredämpfe geeignet.«

Antwort: **Betreff:** »AW: LV Pos. 1.2«  
**Inhalt:** »  
  
Pos. 1.2  
  
Es ist ein säurefester Abzug anzubieten.  
  
«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 74211] Bieterfrage - Ausführung in Holz-Kunststoff«  
**Inhalt:** »Bei der Durchsicht der Unterlagen stellte sich folgende Frage:  
Können auch Holz-Kunststoff-Möbel angeboten werden?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Bieterfrage - Ausführung in Holz-Kunststoff«  
**Inhalt:** »

ausgehend von den Nutzeranforderungen ist bei den Labormöbeln eine Ausführung in Metall vorgegeben.  
Die Laborabzüge können auch in Holz/Kunststoff angeboten werden, da hier keine entsprechende Ausführung in Metall bekannt ist.

«